

— soit les personnes physiques qui détiennent des actions ou parts des droits juridiques ou des droits économiques sur les biens et capitaux détenus par une construction juridique visée à l'article 2, § 1^{er}, 13^o, b). »

Art. 36. Dans l'article 307, § 1^{er}, du même Code, modifié par l'arrêté royal du 20 décembre 1996 et les lois des 10 août 2001, 23 décembre 2009 et 27 décembre 2012, les modifications suivantes sont apportées :

1^o l'alinéa suivant est inséré entre les alinéas 3 et 4 :

« La déclaration annuelle à l'impôt des personnes physiques doit comporter les mentions de l'existence d'une construction juridique dont le contribuable ou son conjoint, ainsi que les enfants sur la personne desquelles il exerce l'autorité parentale, conformément à l'article 376 du Code civil, est soit un fondateur de la construction juridique, visée à l'article 2, § 1^{er}, 14^o, ou soit une personne qui a connaissance de sa qualité de bénéficiaire ou de bénéficiaire potentiel d'une construction juridique. »

2^o dans les alinéas 5 et 7 anciens, qui deviennent respectivement les alinéas 6 et 8, les mots "alinéa 3" sont chaque fois remplacés par les mots "alinéa 5".

Art. 37. Les articles 35 et 36 entrent en vigueur à partir de l'exercice d'imposition 2014.

CHAPITRE 15. — Impôts sur les revenus

Section 1^{re}. — Personnes physiques

Art. 38. Dans l'article 38, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 24^o, du Code des impôts sur les revenus 1992, remplacé par la loi du 22 décembre 2008, les mots "2.200 euros" sont remplacés par les mots "2.695 euros" et les mots "à la cotisation spéciale prévue" sont remplacés par les mots "à la cotisation spéciale et la cotisation de solidarité prévues".

Art. 39. Dans l'article 52, 9^o, du même Code, remplacé par la loi du 24 juillet 2008, les mots "à la cotisation spéciale prévue" sont remplacés par les mots "à la cotisation spéciale et la cotisation de solidarité prévues".

Art. 40. Dans l'article 145²¹, alinéa 1^{er}, du même Code, remplacé par la loi du 21 décembre 1994, modifié par la loi du 7 avril 1999, l'arrêté royal du 13 juillet 2001, et les lois des 20 juillet 2001, 22 décembre 2003 et 22 décembre 2009, les mots "jusqu'à concurrence de 1.810 EUR au plus," sont remplacés par les mots "jusqu'à concurrence de 920 EUR au plus par contribuable".

Art. 41. L'article 178, § 6, du même Code, inséré par la loi du 22 décembre 2008, est remplacé par ce qui suit :

« § 6. Par dérogation au § 2, alinéa 1^{er}, le montant repris à l'article 38, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 24^o, est rattaché à l'indice de santé du mois de novembre 2012, 119,95. Ce montant est adapté le 1^{er} janvier de chaque année conformément à la formule suivante : le montant de base est multiplié par l'indice de santé du mois de novembre de l'année précédant celle durant laquelle le nouveau montant sera applicable et divisé par l'indice santé du mois de novembre 2012. Le montant ainsi obtenu est arrondi à l'euro supérieur. »

Art. 42. L'article 40 est applicable aux dépenses faites à partir du 1^{er} juillet 2013.

Par dérogation à l'alinéa 1^{er}, le montant maximum prévu à l'article 145²¹, alinéa 1^{er}, du Code des impôts sur les revenus 1999, tel qu'il existait avant d'être modifié par l'article 40 de la présente loi, peut encore être pris en compte pour les dépenses faites avant le 1^{er} juillet 2013.

Les articles 38, 39 et 41 sont applicables aux avantages payés ou attribués à partir du 1^{er} janvier 2013.

— hetzij, de natuurlijke personen die houder zijn van de juridische rechten van de aandelen of deelbewijzen of van de economische rechten van de goederen en kapitalen in het bezit van de in artikel 2, § 1, 13^o, b), bedoelde juridische constructie. »

Art. 36. In artikel 307, § 1, van hetzelfde Wetboek, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 20 december 1996 en de wetten van 10 augustus 2001, 23 december 2009 en 27 december 2012, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1^o het volgende lid wordt tussen het derde en het vierde lid ingevoegd :

« De jaarlijkse aangifte in de personenbelasting moet het bestaan vermelden van een juridische constructie waarvan de belastingplichtige, zijn echtgenote of de kinderen van wie hij het wettelijk genot van de inkomsten heeft overeenkomstig artikel 376 van het Burgerlijk Wetboek, hetzij een oprichter van de juridische constructie is, zoals bedoeld in artikel 2, § 1, 14^o, hetzij bij zijn weten op enigerlei wijze of ogenblik begunstigde of potentieel begunstigde is van een juridische constructie. »

2^o in het vroegere vijfde en zevende lid, die respectievelijk het zesde en achtste lid worden, worden de woorden "derde lid" telkens vervangen door de woorden "vijfde lid".

Art. 37. De artikelen 35 en 36 treden in werking met ingang van aanslagjaar 2014.

HOOFDSTUK 15. — Inkomstenbelastingen

Afdeling 1. — Natuurlijke personen

Art. 38. In artikel 38, § 1, eerste lid, 24^o, van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, vervangen bij de wet van 22 december 2008, worden de woorden "2.200 euro" vervangen door de woorden "2.695 euro" en worden de woorden "aan de bijzondere bijdrage" vervangen door de woorden "aan de bijzondere bijdrage en de solidariteitsbijdrage".

Art. 39. In artikel 52, 9^o, van hetzelfde Wetboek, vervangen bij de wet van 24 juli 2008, worden de woorden "de bijzondere bijdrage die bepaald is in" vervangen door de woorden "de bijzondere bijdrage en de solidariteitsbijdrage die bepaald zijn in".

Art. 40. In artikel 145²¹, eerste lid, van hetzelfde Wetboek, vervangen bij de wet van 21 december 1994, gewijzigd bij de wet van 7 april 1999, bij het koninklijk besluit van 13 juli 2001, en bij de wetten van 20 juli 2001, 22 december 2003 en 22 december 2009, worden de woorden "tot ten hoogste 1.810 EUR" vervangen door de woorden "tot ten hoogste 920 EUR per belastingplichtige".

Art. 41. Artikel 178, § 6, van hetzelfde Wetboek, ingevoegd bij de wet van 22 december 2008, wordt vervangen als volgt :

« § 6. In afwijking van § 2, eerste lid, wordt het bedrag opgenomen in artikel 38, § 1, eerste lid, 24^o, gekoppeld aan de gezondheidsindex van de maand november 2012, 119,95. Dit bedrag wordt op 1 januari van elk jaar aangepast volgens de volgende formule : het basisbedrag wordt vermenigvuldigd met de gezondheidsindex van de maand november van het jaar voorafgaand aan het jaar waarin het nieuwe bedrag van toepassing zal zijn, en gedeeld door de gezondheidsindex van de maand november 2012. Het aldus berekende bedrag wordt op de hogere euro afgerond. »

Art. 42. Artikel 40 is van toepassing op de uitgaven gedaan vanaf 1 juli 2013.

In afwijking van het eerste lid, mag voor de uitgaven gedaan voor 1 juli 2013 nog rekening worden gehouden met het maximumbedrag van de uitgaven bepaald in artikel 145²¹, eerste lid, van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 zoals het bestond voor te zijn gewijzigd bij artikel 40 van deze wet.

De artikelen 38, 39 en 41 zijn van toepassing op de voordelen betaald of toegekend vanaf 1 januari 2013.